
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 4/2023  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 51/2023 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση δαπανών του οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Ξάνθης και έγκριση διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού, καθώς και έγκριση πολυετών δαπανών 
και ΠΟΕ υποχρεώσεων έτους 2022. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 02/02/2023 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:30μ.μ. έγινε με τηλεδιάσκεψη 
σύμφωνα με το άρθρο 78 του Ν. 4954/9-7-2022  «Λήψη  αποφάσεων  συλλογικών  οργάνων Ο.Τ.Α. α’ και 
β’ βαθμού και διοικητικών  συμβουλίων εποπτευόμενων  νομικών  τους προσώπων  κατά το διάστημα  
ισχύος των  μέτρων  αποφυγής  της διάδοσης του κορωνοϊού COVID-19», η τακτική συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/26433/466/27-1-2023 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε 
μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Πολίτης Αλέξιος  Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 3) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  4) Ιμπράμ Αχμέτ  
μέλος, 5) Τσώνης Αθανάσιος μέλος, 6),Κωνσταντίνος Εξακουστός αναπληρωματικό μέλος  7) 
Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 8) Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 9) Ζιμπίδης Γεώργιος μέλος και  10) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν ο: κ. 1) Κουρτίδης Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 
2)Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος oι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα της ημερήσιας διάταξης.    
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας 
διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 51: Εισηγούμενο το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης το Γραφείο Αντιπεριφερειάρχη της 
Π. Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 26989/166/27-01-2023 έγγραφο του, έθεσε υπόψη των μελών 
της  επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις: 
α. του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει με το άρθρο 14 παρ. 2 του νόμου 4625/2019 (ΦΕΚ 139/τ. Α΄/31-8-2019), 
σύμφωνα με την οποία πριν από την απόφαση του Περιφερειάρχη, προηγείται απόφαση της οικονομικής 
επιτροπής για μέρος ή το σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. 
β. του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση 
και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο αντικαθιστά το άρθρο 
176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των δαπανών και της διάθεσης των 
πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
γ. των άρθρων 21 και 22Α του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247/Α΄/27-11-1995) «Περί Δημόσιου Λογιστικού κλπ», 
όπως τροποποιήθηκε με τα άρθρα 21 και 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ 141/Α΄) και των άρθρων 65, 66, 67, 
68 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄/28-6-2014) «Αρχές διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ- Δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
δ. του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 
ε. του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α΄/8-8-2016), «Δημόσιες συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 
στ. του άρθρου 2, παρ. Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/Α΄/14-8-2015) «Δαπάνες 
μετακινούμενων εντός & εκτός επικράτειας». 

ΑΔΑ: ΨΧΧΤ7ΛΒ-ΧΟΚ



ζ. του Ν.4354/2015 (ΦΕΚ 176/Α΄16-12-2015) «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και δημοσιονομικών 
μεταρρυθμίσεων». 
η. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 22534/22-12-2016 Απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης (ΦΕΚ 4387/Β/30.12.2016) 
2. Την υπ’ αριθ. Δ.Δ.οικ. 4697/2019  (ΦΕΚ 4064/07.11.2019) «Μεταβίβαση άσκησης αρμοδιοτήτων επί 
αποφάσεων εγγράφων και άλλων πράξεων στους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης» και όπως αυτή τροποποιήθηκε. 
3. Την υπ’ αριθ. 305286/10-12-2021 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας και Θράκης 
«Έλεγχος νομιμότητας της υπ’ αριθ. 247/2021 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (Α.Δ.Α: 61ΒΩΟΡ1Υ-811). 
4. Τα παρακάτω αιτήματα για ανάληψη υποχρέωσης : 

Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ. ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ Δ/ΝΣΗ / ΤΜΗΜΑ 

1 359436/7259 5/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 

2 1447/50 5/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 

3 3803/97 5/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 

4 3804/98 5/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 

5 5145/321 9/1/2023 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
 

6 392452/4712 30/12/2022 ΔΤΕ  

7 392515/4715 30/12/2022 ΔΤΕ  

8 
8263/459 11/1/2023 

Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  

9 13041/401 16/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 
 

10 9659/288 12/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 
 

11 14337/180 17/1/2023 ΔΤΕ 
 

12 15987/462 20/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 
 

13 20338/675 23/1/2023 ΤΜ.ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΔΑΟΚ 
 

14 21066/416 23/1/2023 Δ/ΝΣΗ ΔΗΜ.ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ.ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
 

15 21619/1332 24/1/2023 Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 

  

16 21133/546 24/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 
 

17 19386/523 24/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 
 

18 22408/583 24/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 
 

19 22403/581 24/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 
 

20 22405/582 24/1/2023 ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΔΔΟ 
 

 
5. Την υπ’ αριθ. Πρωτ: 26748/683/27-1-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Διοικητικού Οικονομικού ΠΕ 
Ξάνθης περί ύπαρξης πίστωσης στον Προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023 των Διευθύνσεων της 
ΠΕ Ξάνθης. 
6 .  Την ανάγκη έγκρισης  δαπανών του οικονομικού έτους 2023 και πολυετών των Διευθύνσεων της ΠΕ 
Ξάνθης και έγκρισης διάθεσης πιστώσεων του Προϋπολογισμού καθώς και ΠΟΕ υποχρεώσεων έτους 
2022. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση δαπανών οικονομικού έτους 2023 και την έγκριση της διάθεσης της πίστωσης του 
προϋπολογισμού, καθώς και την έγκριση πολυετών δαπανών και των ΠΟΕ υποχρεώσεων 2022, ως 
ακολούθως. 
 

ΑΔΑ: ΨΧΧΤ7ΛΒ-ΧΟΚ



Τα μέλη της μείζονος αντιπολίτευσης ζήτησαν  να αναγράφεται στην απόφαση ότι μετά την απόφαση 
2377/2022 της Ολομέλειας του ΣτΕ, κρίθηκαν ως αντισυνταγματικές  οριστικά και αμετάκλητα, οι διατάξεις 
των ν.4623/2019 και 4625/2019, και συνεπώς η Οικονομική Επιτροπή δεν έχει νόμιμη σύνθεση.  
 
Το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χατζηπέμου Χρήστος διατύπωσε την εξής παρατήρηση : «η 
παρούσα σύνθεση της Οικονομικής Επιτροπής στερείται νομιμότητας».  
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής σε απάντηση της ανωτέρω αναφοράς δήλωσε ότι η σχετική 
απόφαση δεν έχει νομίμως επιδοθεί στο Υπουργείο Εσωτερικών και επομένως ισχύει, επί του παρόντος, η 
υφιστάμενη νομοθεσία. Σε κάθε όμως περίπτωση η συγκρότηση της οικονομικής επιτροπής θα ήταν ίδια 
εάν σκεφτούμε τις ανεξαρτοποιήσεις μελών και την αδυναμία μικρών συνδυασμών να συμμετάσχουν στην 
οικονομική επιτροπή, σε συνδυασμό με τον Ν.5013/2023 που διασκεδάζει τις ανωτέρω απόψεις. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει τις δαπάνες οικονομικού έτους 2023 και τη διάθεση της πίστωσης του προϋπολογισμού, καθώς 
και τις πολυετής δαπάνες και τις ΠΟΕ υποχρεώσεων 2022, ως ακολούθως. 

 

A/A ΕΦ & ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΤΙΤΛΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ  
2023 

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΠΙΣΤΩΣΗΣ  

2023 

1 02.02.072.1329.0001 1.320,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΔΥΟ (2) ΔΟΧΕΙΩΝ ΔΙΑΣΤΟΛΗΣ 200 
ΛΙΤΡΩΝ ΜΕ ΒΑΝΑ,  ΕΝΟΣ (1) 
ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΠΛΗΡΩΣΗΣ 3/4 ΜΕ 
ΜΑΝΟΜΕΤΡΟ ΚΑΙ ΜΟΝΩΣΕΩΝ 50mm 
ΚΑΠΝΟΓΟΝΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΥΚΛΩΜΑΤΟΣ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ ΣΤΟ 
ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ CPV 44115220-7 

45.500,00 45.500,00 

2 02.02.072.1329.0001 248,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΔΥΟ (2) ΜΠΑΤΑΡΙΩΝ 12V 20Αh 
ΑΝΥΨΩΤΙΚΗΣ ΠΛΑΤΦΟΡΜΑΣ ΣΤΟΝ 
ΠΟΛΥΧΩΡΟ ΤΕΧΝΗΣ & ΣΚΕΨΗΣ -
ΟΙΚΙΑ ΧΑΤΖΙΔΑΚΙ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
CPV 31440000-2 

45.500,00 44.180,00 

3 02.02.072.1311.0001 1.500,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΦΛΩΤΕΡ, ΣΙΛΙΚΟΝΗ, ΝΙΠΕΛ, 
ΣΤΟΚΟΣ, ΤΡΥΠΑΝΙΑ κ.α.) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ CPV 
44115210-4 

50.000,00 50.000,00 

4 02.02.072.1311.0001 7.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ( ΚΑΛΩΔΙΑ, ΟΥΠΕΣ, ΒΙΔΕΣ, 
ΔΙΑΚΟΠΤΕΣ, ΛΑΜΠΕΣ  κ.α.) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ CPV 
31681410-0 

50.000,00 48.500,00 

5 02.02.391.1311.0001 1.650,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΑΡΑΔΟΣΗ 
ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ:  1) 5 
ΑΝΤΙΗΛΕΚΤΡΟΠΛΗΞΙΑΚΩΝ 
ΔΙΑΚΟΠΤΩΝ ΣΤΟΥΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥΣ ΠΙΝΑΚΕΣ (800€, 
CPV 31214130-9),  ΚΑΙ 2) ΤΡΙΓΩΝΟΥ 
ΓΕΙΩΣΗΣ ΚΑΙ ΜΑΓΝΗΤΙΚΗΣ ΚΑΡΤΑΣ 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΑΝΑΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ 
ΑΛΕΞΙΚΕΡΑΥΝΟΥ (850€,  CPV 
31216100-4),  ΓΙΑ ΤΟ ΚΤΙΡΙΟ ΤΟΥ 
ΚΤΕΟ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 

20.000,00 20.000,00 

ΑΔΑ: ΨΧΧΤ7ΛΒ-ΧΟΚ



ΕΠΙΚ. ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

02.02.391.0851.0001 500,00 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΚΔΟΣΗ 
ΥΠΕΥΘΥΝΗΣ ΔΗΛΩΣΗΣ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΤΗ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΟΥ ΚΑΙ 
ΥΠΟΒΟΛΗ ΤΗΣ ΣΤΗΝ ΔΕΔΔΗΕ (CPV 
71335000-5) ΓΙΑ ΤΟ ΤΜ.ΚΤΕΟ ΤΗΣ 
Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚ. ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

20.000,00 20.000,00 

6 02.02.311.1699.0001 5.865,12 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΟΥ 
ΥΛΙΚΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ ΔΤΕ 
ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ CPV 31681410-0 

10.000,00 10.000,00 

7 02.02.311.1321.0001 7.142,40 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΩΔΕΚΑ (12) ΣΕΤ 
ΛΕΠΙΔΙΩΝ ΑΠΟΧΙΟΝΙΣΜΟΥ ( 4 ΣΕΤ 
ΓΙΑ ΚΑΘΕ ΑΛΑΤΙΕΡΑ) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΛΑΤΙΕΡΕΣ ΜΕ131232, ΜΕ 131233 
ΚΑΙ ΜΕ 89601 ΤΗΣ ΠΑΜΘ-ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ 

45.000,00 45.000,00 

8 02.02.391.3199.0001 5.000,00 

ΕΠΙΣΤΡΟΦΗ ΧΡΗΜΑΤΩΝ ΑΠΌ 
ΑΚΥΡΩΣΗ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΠΑΡΑΒΟΛΟΥ 
( ΤΕΛΗ ΜΕΤΑΒΒΑΣΗΣ, ΤΕΛΗ ΑΔΕΙΑΣ 
κ.α.) ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚ. ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 

5.000,00 5.000,00 

9 02.02.072.1231.0001 4.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΓΙΑ ΈΝΑ (1) ΕΤΟΣ (ΧΑΡΤΙ ΥΓΕΙΑΣ, 
ΧΕΙΡΟΠΕΤΣΕΤΕΣ, ΥΓΡΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΥ κ.α.) ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, CPV 
33761000-2 

30.000,00 30.000,00 

10 02.02.072.0875.0001 

70.000,00 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ 
ΧΩΡΩΝ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΤΡΙΩΝ ΕΤΩΝ 
ΑΠΌ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ ( ΕΤΗ 2024,2025,2026) 

ΤΟ ΠΟΣΟ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2024 

70.000,00 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2025 

70.000,00 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2026 

11 02.02.311.0899.0001 2.790,00 
ΠΡΟΕΤΟΙΜΑΣΙΑ ΦΑΚΕΛΟΥ ΓΙΑ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΝΕΤ METERING 

8.000,00 8.000,00 

12 02.02.072.1329.0001 34,72 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΝΌΣ (1) ΠΕΔΙΛΟΥ ΟΛΙΣΘΗΣΗΣ 
ΘΑΛΑΜΟΥ ΣΤΟΝ ΥΔΡΑΥΛΙΚΟ 
ΑΝΕΛΚΥΣΤΗΡΑ KLEEMAN T600210 lt, 
13kw ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
CPV:31440000-2 

45.500,00 45.000,00 

13 02.02.291.0869.0001 650,00 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΚΑΙ ΚΑΘΑΡΙΣΜΟS 8 
ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
(ΦΟΥΡΝΩΝ, ΡΟΛΕΡ, ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑ 
ΧΑΡΤΙΟΥ ΚΛΠ) ΤΗΣ ΔΑΟΚ ΚΑΙ ΤΟΥ 
ΤΜ.ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ, 
CPV:50313100-3 

10.000,00 10.000,00 

ΑΔΑ: ΨΧΧΤ7ΛΒ-ΧΟΚ



14 02.02.151.0879.0001 110,00 

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΥΟΚΤΟΝΙΑΣ-
ΑΠΕΝΤΟΜΩΣΗΣ ΣΤΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΙΑΝΟΥΑΡΙΟ, CPV: 
90921000-9 

3.800,00 3.800,00 

15 02.02.072.1723.0093 2.108,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΔΕΙΑΣ ΑΠΕΡΙΟΡΙΣΤΗΣ 
ΧΡΗΣΗΣ α) ΓΙΑ TO ΦΡΕΝΟΜΕΤΡΟ  
ΚΑΙ ΓΙΑ ΤΟ ΣΥΓΚΛΙΟΣΙΟΜΕΤΡΟ 
(Beissbarth) KAI β) ΓΙΑ ΤΟ 
ΑΜΟΡΤΙΣΕΡΟΜΕΤΡΟ ΒΑΡΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΛΑΦΡΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΟΜΑΛΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ 
ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΚΤΕΟ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ, CPV 48000000-8 

100.000,00 100.000,00 

16 02.02.391.0869.0001 6.448,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ α) ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΘΕΣΗΣ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ 
ΑΜΟΡΤΙΣΕΡΟΜΕΤΡΟΥ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΕΟ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ (CPV: 45259000-
7), β) ΠΑΡΑΜΕΤΡΟΠΟΙΗΣΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΤΟΥ 
ΑΜΟΡΤΙΣΕΡΟΜΕΤΡΟΥ 
(CPV:72260000-5) ΚΑΙ γ) ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΘΕΣΗΣ ΣΕ 
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΦΡΕΝΟΜΕΤΡΟΥ 
ΒΑΡΕΩΝ ΚΑΙ ΕΛΑΦΡΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ 
ΤΟΥ ΤΜ. ΚΤΕΟ  (CPV: 45259000-7) 

10.000,00 10.000,00 

17 02.02.391.1329.0001 4.836,00 

ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΙΚΟΥ 
ΚΙΝΗΤΗΡΑ ΚΑΙ ΜΕΙΩΤΗΡΑ ΣΤΡΟΦΩΝ 
ΤΟΥ ΦΡΕΝΟΜΕΤΡΟΥ ΒΑΡΕΩΝ ΚΑΙ 
ΕΛΑΦΡΙΩΝ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΟΥ ΤΜ. 
ΚΤΕΟ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗS ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚ/ΝΙΩΝ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ (CPV: 
31110000-0) ΚΑΙ ΜΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΚΑΡΤΑΣ 
ΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΙΕΣΕΩΝ ΤΟΥ ΑΕΡΑ 
ΠΕΔΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΤΗΣ 
ΣΤΟ ΦΡΕΝΟΜΕΤΡΟ (CPV: 30237131-
6) 

20.000,00 20.000,00 

18 02.02.072.1111.0001 10.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΙΚΟΥ 
ΧΑΡΤΙΟΥ Α3 & Α4 ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ 
ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
ΓΙΑ ΈΝΑ ΕΤΟΣ (ΝΕΑ ΣΥΜΒΑΣΗ), CPV: 
30197643-5 

100.000,00 100.000,00 

19 02.02.072.1111.0001 10.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΓΡΑΦΙΚΗΣ ΥΛΗΣ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΈΝΑ ΕΤΟΣ ( ΝΕΑ 
ΣΥΜΒΑΣΗ),  CPV:30192700-8 

100.000,00 90.000,00 

20 02.02.072.1111.0001 10.000,00 

ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 
ΕΚΤΥΠΩΤΩΝ ΚΑΙ ΦΩΤΟΤΥΠΙΚΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ (ΜΕΛΑΝΙΑ, ΤΟΝΕΡ) 
ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ ΈΝΑ ΕΤΟΣ 
(ΝΕΑ ΣΥΜΒΑΣΗ), CPV: 30192110-5 

100.000,00 80.000,00 

ΑΔΑ: ΨΧΧΤ7ΛΒ-ΧΟΚ



21 02.02.072.0875.0001 3.312,79 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ ΑΝΑΛΗΨΗ 
ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ ΓΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΤΩΝ ΧΩΡΩΝ ΤΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΞΑΝΘΗΣ 
ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΔΕΚΑΤΡΤΡΙΩΝ (13) 
ΜΗΝΩΝ  ΑΠΌ ΤΗΝ ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ, ΛΟΓΩ ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗΣ 
ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΩΣ ΣΥΝΕΠΕΙΑ ΤΗΣ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ ΥΑ/38866/2022 ( 
ΦΕΚ 2030/Β/21-4-22) ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΑΥΞΗΣΗ ΤΟΥ ΚΑΤΩΤΑΤΟΥ ΜΙΣΘΟΥ  
CPV:90911200-8 

200.000,00 142.503,68 

22 02.02.072.0879.0001 

37.000,00 
ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ ΤΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΚΑΙ 
ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ 
ΤΕΧΝΗΣ  & ΣΚΕΨΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 
ΞΑΝΘΗΣ ΓΙΑ 12 ΜΗΝΕΣ (ΑΠΌ 
1/7/2023 ΕΩΣ 30/6/2024) CPV 
97913000 

145.000,00 106.000,70 

37.000,00 
ΤΟ ΠΟΣΟ ΘΑ ΒΑΡΥΝΕΙ ΤΟΝ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ ΤΟΥ 2024 

23 02.02.072.0851.0200 5.000,00 

ΠΟΕ 2022-ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ Η/Μ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΠΟΛΥΧΩΡΟΥ 
ΤΕΧΝΗΣ ΚΑΙ ΣΚΕΨΗΣ (ΥΠΟΛΟΙΠΟ 
ΣΥΜΒΑΣΗΣ 9/2020-ΙΑΤΡΑΚΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ) 

5.000,00 5.000,00 

24 02.02.391.0892.0200 43,40 

ΠΟΕ 2022-ΑΜΟΙΒΗ ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ 
ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΔΟΣΗ 
ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ (ΒΕΡΒΕΡΙΔΗΣ, 
ΚΑΤΣΑΜΠΕΡΗΣ) 

1.000,00 1.000,00 

 ΣΥΝΟΛΟ 373.558,43    
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομική Επιτροπής Κωνσταντίνος Εξακουστός και Αλέξανδρος Ιωσηφίδης 
αναφέροντας ότι θα μπορούσε το θέμα να έρθει στην ημερήσια διάταξη 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  51/2023. 

 
                         
                        
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
              ΑΛΕΞΙΟΣ ΠΟΛΙΤΗΣ 

                                
                            
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 
                  

                              
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
                             ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ 
                             ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  
                             ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                             ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                             ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                             ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
 

         
 

ΑΔΑ: ΨΧΧΤ7ΛΒ-ΧΟΚ


		2023-02-10T09:21:08+0200
	Athens




